
2025年 5月 

お客さま 各位 

株式会社 北洋銀行 

 

外国送金受付方法の変更について 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

外国送金につきまして、本年 11月までに ISO20022に対応した新たな国際標準規

格（MXフォーマット）に切り替えることを制度上求められております。当行は、本

年 9月 16日（火）より MXフォーマットへ切り替えし、窓口での外国送金受付につ

いて下記のとおりインターネットを利用した「外国送金事前登録」および専用タブ

レットを使用した受付を開始いたします。 

これに伴い、紙帳票の外国送金依頼書による受付（注）を終了いたしますので、お客

さまには大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 
（注）送金指定日が本年 9月 16日以降の外国送金をいいます。 

 

記 
 

１．外国送金事前登録 

  当行のホームページから外国送金の依頼事項を事前に登録し、ご来店時に登録

内容を使用して外国送金依頼書を作成いただけるサービスです。 

  事前に登録したご依頼事項を再利用できます。 

・本年 9月 1日（月）からホームページに「外国送金事前登録」を追加いたし

ます（送金指定日が 9月 16日以降の送金が対象です）。 

・送金指定日の２営業日前までにご登録をお願いいたします。 

・事前登録後、ご予約の窓口にご来店いただき、事前登録された外国送金を専 

用タブレットで受付いたしますので、お手続きが簡単になります。 
 

２．窓口受付 

窓口で専用タブレットを使用して外国送金の依頼事項をご入力いただき、外国送

金依頼書を作成していただきます。 

なお、専用タブレットにはご送金の情報を保存できませんので、ご送金の都度ご

入力いただきます。 
 

【お問い合わせ先】 

北洋銀行国際部 電話：011-261-1328（平日 9：00～17：00） 

以上 


